



Cały Wielki Czwartek z pogodowym alertem. Czy przed nami zimowa Wielkanoc?

data aktualizacji: 2018.03.29



Przez praktycznie cały Wielki Czwartek, 29 marca, od godziny 5 do 20 obowiązuje wydane przez IMGW-PIB ostrzeżenie meteorologiczne pierwszego stopnia (żółte). Dotyczy opadów śniegu, a miejscami także porywistego wiatru powodującego zawieje śnieżne. A jaką pogodę przyniosą kolejne, przedświąteczne i świąteczne dni? Pora na wielkanocną prognozę pogody.

Dzisiaj, w Wielki Czwartek, pogoda jest tak niesprzyjająca, że może wręcz zagrażać naszemu bezpieczeństwu. Stąd wydane przez IMGW-PIB ostrzeżenie meteorologiczne.

- Prognozuje się wystąpienie opadów śniegu o natężeniu umiarkowanym. Przewidywany przyrost pokrywy śnieżnej od 3 cm do 8 cm. Opady początkowo pojawią się na zachodzie oraz południu województwa, stopniowo będą się przemieszczać w kierunkach wschodnim i północno wschodnim. Porywisty wiatr może powodować miejscami zawieje śnieżne - ostrzega synoptyk IMGW-PIB Wiesław Winnicki.

W piątek pogoda także zapowiada się bardzo kapryśna. Nie ma co prawda ostrzeżenia meteorologicznego, ale z prognozy zagrożeń IMGW-PIB wynika, że tego dnia w godzinach porannych możemy mieć do czynienia z oblodzeniem dróg i chodników. Przyczyną będzie panująca mokra aura i nocny przymrozek. Poza tym, z prognoz wynika, że piątek powinien już być suchy, choć pochmurny, z temperaturą dzienną do 7 stopni.

Przelotnych opadów deszczu synoptycy spodziewają się w sobotę. Nieco wzrośnie temperatura, do 9 stopni.

W święta będziemy mieć do czynienia z prawdziwym pogodowym kotłem. Pogoda raczej nie będzie łaskawa, warunki pogodowe będą niestabilne i dynamiczne. Dokładnie 1 kwietnia nad Polską znajdować się będzie centrum niżu. Wokół tego niżu będą się kręcić różne masy powietrza. Według prognoz telewizji TVN Meteo, z południa napływać będzie cieplejsze powietrze, ale z północy - zimne masy, które przyniosą ze sobą opady deszczu i deszczu ze śniegiem. Niewykluczone też, że w tych świątecznych dniach trochę mocniej powieje. Na termometrach będzie do 9 kresek w niedzielę i zaledwie 3 stopnie powyżej zera w poniedziałek.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/54189-caly-wielki-czwartek-z-pogodowym-alertem-czy-przed-nami-zimowa-wielka-noc>